C Si donator retinuit sibi sum fructū re ru donatariū intelligit illas tradidisse r. si nō retinuit cogit illas tradere et si nudo pacto p̄ miserit, qd obtinet et in donatione ad pias causas: r. donationes transeunt ad heredes actine r. passine. hoc dicit fm Saly.

C Sed si quidē in omnibus supradictis casibus usufructus siue rit a donatore retentus et traditio

t **M**ostrā legem. vt. s. e. l. sancim⁹. Acc.

v **B**essis. i. duarū partū. vt insti. de here. insti. h. hereditas.

x **R**eclamauerit. nā tunc non cogitur nisi quatenus cessaret quere la de qua dī. s. de inoffi. do. l. j. h. h.

y **L**egis nostre. s. bnius.

z **Q**uantū donauit. habita rōne ne egeat. vt. ff. de re indica. l. inter eos. nī in casu cum donatio facta est in op̄is publicū: quo casu in so lidū tenet donator. vt. ff. de pollici. l. ex pollicitatiōe. vel dic nō habe riationem: qd op̄ifex erat: vt. ff. de libe. agno. si qd a liberis. h. h.

a **D**imodo. ex hoc colligit indistincte. hoc casu fieri insinuationem

Liber Octauus.

quod non placet: qdicit fm giaz tc. vt. s.e. sancimus.

a. C. Intelligi. vt. s.e.l. quisquis.

b. C. Expresserit. de retentione usufructus.

c. C. Sinuero. et hoc. i. stipulatio est ptermissa

d. C. Detinuerit. et sic nudo pacto facta fuit donatio. acc.

e. C. Ex lege. ista pnti.

f. C. Etia tradere. vt insti. de do. h. perficiunt. et arg. s. de dona. ante nup. l. cu vetere. et hoc per conditiones ex hac lege cu sit nomine actiois

vt. ff. de pdi. ex lege. l.j.

g. C. In arbitrio. sic et s. de act. et obli. l. sicut.

h. C. Legitimis. allegas nudum esse pactum.

i. C. Observanda. vt yl tra quingetos solidos. demu insinuetur. vt. s. eo. sancimus re.

k. C. Legitimas. extraordinarias.

l. C. Celestes. ex eo q in pi causam promissum non soluitur na vone te et reddite tc. vt. ff. de pollici. l.j.

m. C. Lasib. idem et iom nibus donationib.

n. C. Heredib. sic et s. de dona. illa. Sed ptra s. de act. et obli. si quidem ex his q ibi dixi apparet solutio.

o. S. Igs. cuiuscumq etiam exceditis summam.

p. C. Lautiois. i. exactio nis que fit ex cautione vel promise.

q. C. Prima vice. s. tpe promise.

r. C. Promissis. suban di permis.

nem iure intelligi fieri.

C. Hic dicit imperator gyliz donatio sit vallata stipulatione vel traditione: sed nudo pacto: tamen agitur ex eo et maxime ad pias causas ista actio appellatur conditio ex lege. Bal.

C. Sinantez hoc minime donator expserit: siquidem stipulatio donationi inserta sit ex hmōi auctoritate traditionē cōpelli fieri. Sinuero et hoc ptermissuz sit: tvsumfructū minime detinuerit: nihilomin⁹ ex lege nra necessitate ei iponi: etiā trare qd donare estimavit ut non ex hoc inutilis sit donatio q res no tradite sint: nec confirmet ex traditione donatio: s liberalitate plenā et fm legem nostrā perfectissimam cōstitutā necessarius traditionis effectus sequatur: et necessitatem beat donator omodo res vel partem substātie quā noianerit: vel totam substātie tradere. Cum em̄ in arbitrio cuiuscumq sit hoc facere qd instituit opz eum vel minime ad hoc psilire: vel cu ad hoc venire perauerit no quibusdā excogitatis artib⁹ suū propositū defraudare: tātāq indeuotionem quibusdā quasi legitimis velamētis ptegere: tantoq magis hec firma eē si pjs actibus yl religiosis personis donatio deputata sit. C. Adonimentoz observatione in his modis (fm q spe cialiter a nobis in huiusmodi casibus predictum est) obseruanda: ne in prefatis pjs causis ex quibusdā machinationibus non solū indenotus: sed etiam impi⁹ donator intel ligatur: penasq no solū legitimis: s etiā celestes expectet. resq donatas in omnib⁹ supradictis casibus no solū eos dum supersint: sed etiā eorum successores reddere cōpelli: no tantū bis in quos donatio facta est: sed etiam eorum heredibus.

C. Ista. l. habet duo vel tria dicta notabilia. Et dividit in duas partes. In pma ponit quosdā casus speciales in qbus donatio quātēcumq summe insinuationē no exigit. In secūda parte statutū vsq ad trecentos aureos ampliat vsq ad quingetos in donationibus qd iure cōmuni cēsent. Secūda ibi ceteris etiā. t. b. d. Datū vel pmissū in redēptionē captiuorū insinuationē non exigit: nec donatuza duce belli seu a magistris militū: nec datū vel pmissū p refectio ne domus vel edificiū incendio ruinave corrupti. b. d. in prima parte. Secūdo dicit qd hodie est regula generalis qd qlibet donatione valet sine insinuatione vsq ad quingentos aureos. b. d. hec lex. Bal.

C. Idem. a. iohan. pre. pre. 2. xxxvi. S. I quis pro redēptione capti uorum pecunias dederit: siue p cautionē dare pmisserit cuiuscumq quātitatis: cognoscat se neq repetitionē habere neq exactionē cautionis posse declinare: vt pote gestis sicut in donationib⁹ no subsecutis sup insinuationē eiusdem quātita

tis: eo videlicet qui pecunias accepit: vel pma vice vel post cautionē necessitatē habete pmissā administrationē adimplere: nulla ei mole stia vel inquietudine inferēda: vt ab eo qui pecunias prebuit: vt ab alijs auctoritate legū pmissis. B require resq tantūmodo sacramentū psta re qd re vera omnē quantitatē: sine dolo malo: vel aliq diminutiō ad redēptionē dederit captiuorū simili etiā modo a gestoz absoluim⁹ ordinatione donationes rez mobiliū vel se mouentiū qd viri gloriofissimi magistri militū fortissimis pstatā militib⁹: tam ex sua substātia qd ex spolijs hostiū: sive in ipsa belloz oc cupatiōe: sive in quibuscumq locis degere noscūtur eādēqz liberalitatē nre legis indulgem⁹ etiā his quo rū incēdio vel ruina domus corru ptesunt: qbusdā forte pecunias cuiuscumq quātitatis pmissib⁹ vel cau tione pfectib⁹: vt et ipsi nec repetitionē timeāt: verū etiā exactionē pecuniarū cōfessioni insertarū face re possunt: l. no gesta fuerint subsecuta nulla eis licentia dāda pecunias ad alias causas nisi ad refectio nem domoz erogare. C. Qd si ali qua dubitatio orta fuerit vtrū tota quātitas an pars ei⁹ in edificijs ex pēta sit: hoc dñi dom⁹ sacramēto dirimet. C. Eteris etiā donationib⁹ qd gestis interueniētib⁹ minime sunt insinuate sine aliq distinctione vsq ad quingetos solidos valitidis. hoc etem tantūmodo ad augendas huiusmodi donationes addenduz esse ex presenti lege decreuim⁹ anterio ri tēpore nostra lege precedēte moderando vsq ad ccc. solidos facte donationes et sine insinuationē firmatatem obtinere iisse sunt.